



**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
GABINETE DO PREFEITO**

Ofício nº 204/2021/GP

Quatipuru, 19 de julho de 2021.

Ilmo.

Senhor **João Pereira da Silva Neto**

Prefeito Municipal de Peixe-Boi

Av. João Gomes Pedrosa, nº 500 - Centro - CEP: 68.734-000 – Peixe-Boi.

Assunto: **Adesão à Ata de Registro de Preço nº 016/2021 PMPB vinculada ao Pregão Eletrônico SRP nº 008/2021.**

Excelentíssimo Prefeito,

Com fundamento nos termos do Decreto nº 9.488/2018, que regulamenta o sistema de registro de Preços, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 008/2021, realizado pela Prefeitura Municipal de Peixe-Boi/PA.

A referida adesão visa intermediar a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU uma vez que verificada outras atas existentes, esta atende nossas necessidades e o preço está devidamente adequado ao de mercado, conforme os autos do processo, com isso, solicitamos de Vossa Senhoria autorização para ADERIR na forma de CARONA aos itens, quantidades e valores, conforme características e condições descritas na planilha que segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR DE 25 SOLDABEL	TIGRE	Und	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
2	ADITIVO P/ CIMENTO 1L	QUIMIKAL	L	400	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
3	ADITIVO P/ CIMENTO 5L	QUIMIKAL	L	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
4	ÁGUA RAZ	VELOZ	LT	400	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00
5	ARAME PRÉ CONZIDO	GERDAU	KG	55	R\$ 14,80	R\$ 814,00
6	ARGAMASSA 20KG AC 2	QUARTZOLIT	UND	200	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
7	ARGAMASSA 20KG AC3	QUARTZOLIT	Und	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
8	ASSENTO SANITARIO BRANCO	LIDER	Und	75	R\$ 19,70	R\$ 1.477,50
9	BALANCINHO DE FERRO 40 X 60	LIDER	Und	10	R\$ 41,70	R\$ 417,00
14	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO	VULCAFLEX	PAR	100	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
GABINETE DO PREFEITO

17	CABO DE ALUMINIO DULEXE 10.00MM	SIL	Mt.	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
18	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 25.00MM	SIL	Mt.	400	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
19	CABO DE COBRE ISOL. 10.00MM 750V	SIL	Mt.	2500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
20	CABO DE COBRE ISOL. 2.50MM 750V	SIL	Mt.	2500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
21	CABO DE COBRE ISOL. 4.00MM 750V	SIL	Mt.	2500	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
22	CABO DE COBRE ISOL. 6.00MM 750V	SIL	Mt.	2500	R\$ 3,90	R\$ 9.750,00
23	CADEADO DE 20	PADO	Und	35	R\$ 10,00	R\$ 350,00
24	CADEADO DE 25	PADO	Und	35	R\$ 11,00	R\$ 385,00
25	CADEADO DE 40	PADO	Und	30	R\$ 15,00	R\$ 300,00
26	CAIXA ACOPLADA BRANCO	CELITE	Und	55	R\$ 147,00	R\$ 8.085,00
27	CAIXA D' AGUA 1000L	BRASILIT	Und	3	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00
28	CAIXA D' AGUA 2000L	BRASILIT	Und	3	R\$ 839,00	R\$ 2.517,00
29	CAIXA D' AGUA 500L	BRASILIT	Und	2	R\$ 223,00	R\$ 446,00
30	CAIXA DESCARGA PLASTICA	ASTRA	Und	55	R\$ 26,50	R\$ 1.457,50
31	CAIXA SINFONADA BRANCO 100X100X50	TIGRE	Und	45	R\$ 9,00	R\$ 405,00
32	CAIXINHA P/ ENERGIA (PRETA)	TRAMONTINA	Und	250	R\$ 0,46	R\$ 115,00
33	CAL VIRGEM (ÓXIDO DE CALCIO)	SUPER CAL	KG	4000	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
34	CARRO DE MÃO	TRAMONTINA	Und	20	R\$ 151,00	R\$ 3.020,00
35	CHUVEIRO COMUM (BRANCO)	HERC	Und	22	R\$ 5,50	R\$ 121,00
36	CIMENTO 50 KG	POTY	Und	1500	R\$ 31,50	R\$ 47.250,00
37	COLA BRANCA DE 1/2 LITRO	CASCOLA	L	40	R\$ 10,00	R\$ 800,00
38	COMPENSADO, TAMANHO 1,60X2,20M, ESPECURA 15MM	COMPENSADO	Und	25	R\$ 110,90	R\$ 2.772,50
39	CONECTOR PARA LAMPADA	EMPALUX	Und	250	R\$ 0,55	R\$ 137,50
40	DISCO DE MAQUITA	BOSCH	Und	25	R\$ 9,70	R\$ 242,50
41	DISJUTOR BIPOLAR 30A	TRAMONTINA	UND	15	R\$ 25,20	R\$ 378,00
42	DOBRADIÇA COLÔ. ANELA 3X2 1/2	SILVANA	Und	50	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00
43	DOBRADIÇA COLÔ. ANELA.3 1/2	SILVANA	Und	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
44	EMENDA DE FORRO	MAIS PVC	Und	50	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00
45	ENGATE 50	ASTRA	Und	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
46	ENXADA MEDIA	TRAMONTINA	Und	100	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
47	FAÇAÇÃO Nº 22	TRAMONTINA	Und	100	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00
48	FECHADURA MAÇANETA	STAM	Und	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
GABINETE DO PREFEITO

50	FORRO DE PVC	MAIS PVC	MT.	600	R\$ 32,80	R\$ 19.680,00
51	INTERRUPTOR + TOMADA	TRAMONTINA	Und	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
52	INTERRUPTOR 1 TECLA	TRAMONTINA	Und	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
53	INTERRUPTOR 2 TECLAS	TRAMONTINA	Und	60	R\$ 6,70	R\$ 402,00
54	INTERRUPTOR 3 TECLAS	TRAMONTINA	Und	60	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
55	JANELA DE ALUMINIO C/ VIDRO 1Mt. X 1.2OMt.	LIDER	Und	22	R\$ 188,90	R\$ 4.155,80
56	JANELA DE FERRO 1Mt. X 1Mt.	LIDER	Und	10	R\$ 159,50	R\$ 1.595,00
57	JOELHO DE TUBO DE 100 (ESGOTO)	TIGRE	Und	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
58	JOELHO ESGOTO DE 50	TIGRE	Und	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
59	JOELHO SOLDAVEL 50	TIGRE	Und	25	R\$ 4,10	R\$ 102,50
60	JOELHO SOLDAVEL DE 25	TIGRE	Und	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00
61	KIT P/ PINTOR (5 PçS)	TIGRE	Und	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80
62	LAJOTA ANT. DERP. BRANCA 45X45	FORMIGRES	Mt.	200	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
63	LAJOTA BEGE 40X40	FORMIGRES	Mt.	200	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00
64	LAJOTA MARFIM 40X40	FORMIGRES	Mt.	200	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00
65	LAMPADA DE LED 16W	EMPALUX	UND	350	R\$ 9,60	R\$ 3.360,00
66	LAMPADA DE LED 40W	EMPALUX	Und	350	R\$ 28,30	R\$ 9.902,00
68	LAMPADA DE LED 50W	EMPALUX	Und	350	R\$ 38,10	R\$ 13.335,00
70	LAMPADA ELETR. PL 40W 127V	EMPALUX	Pç	500	R\$ 27,20	R\$ 13.600,00
71	LAMPADA MISTA 250W	EMPALUX	Pç	175	R\$ 21,10	R\$ 3.692,50
72	LAMPADA MISTA E40 220VX250W	EMPALUX	UND	175	R\$ 34,00	R\$ 5.950,00
73	LAMPADA VAPOR MERCÚRIO 80W	EMPALUX	Pç	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
74	LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W	EMPALUX	Pç	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
75	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W	EMPALUX	Pç	50	R\$ 35,40	R\$ 1.770,00
76	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	EMPALUX	Pç	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
77	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W	EMPALUX	Pç	250	R\$ 16,80	R\$ 4.200,00
78	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W	EMPALUX	Pç	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
79	LAMPADA VAPOR SÓDIO 80W	EMPALUX	Pç	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
80	LIXA P/ FERRO 150	VONDER	Und	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
81	LIXA P/ MADEIRA 120	VONDER	Und	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
82	LONA PRETO 4X6M	FOXLUX	Und	250	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00
83	LONA PRETO 6X8M	TRAMONTINA	Und	250	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
86	LUVA DE RASPA DE COURO	VONDER	PAR	50	R\$ 11,10	R\$ 555,00



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
GABINETE DO PREFEITO

87	MADERITE, TAMANHO 1,10X2,20M, ESPECURA 10MM	MADERIT	Und	50	R\$ 53,50	R\$ 2.675,00
88	MADERITE, TAMANHO 1,10X2,20M, ESPECURA 15MM	MADERIT	Und	50	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
89	MADERITE, TAMANHO 1,10X2,20M, ESPECURA 5MM	MADERIT	Und	50	R\$ 40,10	R\$ 2.005,00
90	MASSA ACRILICA 18L	VERBRAS	Und	125	R\$ 68,00	R\$ 850,00
91	MASSA ACRILICA 3,6L	VERBRAS	Und	125	R\$ 19,30	R\$ 2.412,50
92	MASSA CORRIDA 18L	VERBRAS	Und	125	R\$ 19,30	R\$ 2.412,50
93	PARAFUSO P/ VASO 8MM	CISER	Und	50	R\$ 0,92	R\$ 46,00
97	PERNAMANCA DE 3M	CUPIUBA	DZ	25	R\$ 14,50	R\$ 362,50
105	PREGO P/ TELHA BRASILIT (500G)	GERDAU	Kg	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00
106	REATOR V MERCURIO EXT AFP 220VX125W	TRAMONTINA	UND	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
107	REATOR V MERCURIO EXT AXT AFT 220VX250W	TRAMONTINA	UND	50	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
108	REATOR VAPOR METÁLICO 150W EXT.	TRAMONTINA	Pç	50	R\$ 55,00	R\$ 2.550,00
109	REATOR VAPOR METÁLICO 250W EXT.	TRAMONTINA	Pç	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
110	REATOR VAPOR METÁLICO 400W EXT.	TRAMONTINA	Pç	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
112	REATOR VAPOR SÓDIO 100W EXT.	TRAMONTINA	Pç	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
113	REATOR VAPOR SÓDIO 150W EXT.	TRAMONTINA	Pç	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
114	REATOR VAPOR SÓDIO 250W EXT.	TRAMONTINA	Pç	60	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00
115	REATOR VAPOR SÓDIO 80W EXT.	TRAMONTINA	Pç	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
116	REFLETOR 250W	TRAMONTINA	Pç	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
117	REFLETOR 400W	TRAMONTINA	Pç	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
119	REJUTE BRANCO, BEGE, PRETO, CINZA 1KL	QUARTZOLIT	Und	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
123	REVESTIMENTO PARA BANHEIRO 20X30	TRIUNFO	M2	150	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
124	REVESTIMENTO PARA BANHEIRO 25X40	TRIUNFO	M2	150	R\$ 23,80	R\$ 3.570,00
125	RIPA DE 5M	CUPIUBA	DZ	50	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
126	RIPÃO DE 5M	CUPIUBA	DZ	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
127	ROLO DE LÃN C/ CABO DE CARNEIRO 9CM	TIGRE	Und	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
128	ROLO DE LÃN E CARNEIRO 23CM	TIGRE	Und	50	R\$ 10,10	R\$ 505,00
129	SELADOR ACRILICO 18L	VERBRAS	Und	175	R\$ 66,00	R\$ 11.550,00
130	SELADOR ACRILICO 3,6L	VERBRAS	Und	175	R\$ 14,00	R\$ 2.450,00
132	T DE 100 DE ESGOTO	TIGRE	Und	125	R\$ 13,90	R\$ 1.737,50
133	T SOLDAVEL DE 20	TIGRE	Und	125	R\$ 0,84	R\$ 105,00



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
GABINETE DO PREFEITO

134	T SOLDAVEL DE 25	TIGRE	Und	125	R\$ 1,00	R\$ 125,00
135	T SOLDAVEL DE 32	TIGRE	Und	125	R\$ 3,50	R\$ 437,50
136	TABUA BRANCA P/ CONSTRUÇÃO	CUPIUBA	DZ	125	R\$ 6,50	R\$ 812,50
138	TELHA BRASILT	BRASILIT	Und	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
140	THINER 900ML	VELOZ	UND	115	R\$ 8,40	R\$ 966,00
141	TIJOLO 6 FUROS DE BARRO	ANAUER	Mil.	75	R\$ 575,00	R\$ 43.125,00
142	TINTA ACRILICA TURBO BRANCO 3,6 L	CEMIL	Und	150	R\$ 24,80	R\$ 3.720,00
143	TINTA 100% ACRILICA FOSCA VERDE 18L	VERBRAS	Und	70	R\$ 119,00	R\$ 8.330,00
144	TINTA 100% ACRILICA FOSCA VERDE 3,6L	VERBRAS	Und	50	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00
145	TINTA ACRILICA TURBO AZUL 3,6 L	VERBRAS	Und	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
146	TINTA ACRILICA TURBO BRANCO 18L	VERBRAS	Und	150	R\$ 148,00	R\$ 11.050,00
147	TINTA ACRILICA TURBO VERDE FLORESTA 18L	VERBRAS	Und	150	R\$ 147,00	R\$ 11.050,00
148	TINTA ACRILICA TURBO VERDE FLORESTA. 3,6 L	VERBRAS	Und	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
149	TINTA ACRILICA TURBO VERDE SALVIA 18L	VERBRAS	Und	150	R\$ 105,00	R\$ 15.750,00
150	TINTA ACRILICA TURBO VERDE SALVIA. 3,6 L	VERBRAS	Und	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
151	TINTA ACRILICA VERDE ESCURO 18L	VERBRAS	Und	150	R\$ 107,00	R\$ 16.050,00
152	TINTA ACRILICA VERDE ESCURO 3,6L	VERBRAS	Und	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
153	TINTA ACRILICA VERDE SALVIA 18L	VERBRAS	Und	150	R\$ 117,00	R\$ 17.550,00
154	TINTA ACRILICA VERDE SALVIA. 3,6 L	VERBRAS	Und	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
155	TINTA ESMALTE EXTRA RAPIDO VERDE FOLHA 3,6L	CORAL	Und	150	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
156	TINTA ESMALTE AMARELO 3,6L (AMARELO)	CORAL	Und	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
157	TINTA ESMALTE AMARELO 3,6L (VERMELHO)	CORAL	Und	60	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
164	TINTA ESMALTE VERDE FOLHA 3,6L	CORAL	Und	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
165	TINTA ESMALTE VERDE NILO 3,6L	CORAL	Und	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
166	TINTA P/ PISO VERDE 3,6	CORAL	Und	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
167	TINTA PARA PISO 18L (AMARELO)	CORAL	Und	30	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
GABINETE DO PREFEITO

168	TINTA PARA PISO 18L (AZUL)	CORAL	Und	30	R\$ 161,40	R\$ 4.842,00
169	TINTA PARA PISO 18L (VERDE)	CORAL	Und	100	R\$ 164,80	R\$ 16.480,00
170	TINTA PARA PISO 3,6L (AMARELO)	CORAL	Und	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
171	TINTA PARA PISO 3,6L (AZUL)	CORAL	Und	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
172	TINTA PARA PISO 3,6L (VERDE)	CORAL	Und	100	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
173	TINTA PARA PISO PRETO 3,6L	CORAL	Und	27	R\$ 35,80	R\$ 966.60,00
175	TINTA PARA PISO VERMELHO 3,6L	CORAL	Und	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
176	TINTA PREMIUM AMARELO 3,6	CORAL	Und	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
177	TINTA PREMIUM BRANCO 3,6L	CORAL	UND	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
178	TINTA PREMIUM VERDE ESCURO 18L	CORAL	Und	100	R\$ 117,50	R\$ 11.750,00
179	TINTA PREMIUM VERDE FOLHA 3,6L	CORAL	Und	150	R\$ 26,40	R\$ 3.960,00
180	TINTA SEMI-BRILHO BRANCA 18L	CORAL	Und	27	R\$ 228,20	R\$ 6.177,60
181	TINTA SEMI-BRILHO BRANCA 3,6L	CORAL	Und	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
182	TINTA SEMI-BRILHO VERDE 18L	CORAL	Und	70	R\$ 194,00	R\$ 6.790,00
183	TINTA SEMI-BRILHO VERDE 3,6L	CORAL	Und	27	R\$ 40,00	R\$ 1.080,00
184	TOMADA UNIVERSAL	VIQUA	Und	55	R\$ 3,40	R\$ 187,00
186	TORNEIRA CROMADA	VIQUA	Und	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
187	TORNEIRA P/ LAVAT. B MOVEL (METAL)D	VIQUA	Und	27	R\$ 55,00	R\$ 1.485,00
188	TRINCHA 2 (PINCEL)	TIGRE	Und	75	R\$ 2,50	R\$ 187.50
189	TRINCHA 2. 1/2 (PINCEL)	TIGRE	Und	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00
190	TRINCHA 3 (PINCEL)	TIGRE	Und	75	R\$ 3,80	R\$ 285,00
191	TUBO (L) P/ CAIXA E DESCARGA	TIGRE	Und	27	R\$ 17,00	R\$ 459,00
192	TUBO 25 SOLDAREL	AMANCO	Und	175	R\$ 27,00	R\$ 4.725,00
196	TUBO ELETRODUTO 1/2	AMANCO	Und	65	R\$ 10,00	R\$ 650,00
197	TUBO ESGOTO 100	AMANCO	Und	75	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00
198	TUBO ESGOTO 150	AMANCO	Und	75	R\$ 174,00	R\$ 13.050,00
200	TUBO ESGOTO 50	AMANCO	Und	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
201	VASO ACOPLADO BRANCO	CELITE	Und	12	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
202	VASO SANITARIO BRANCO	CELITE	Und	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
203	VEDA ANEL P/ VASO SANITARIO	POLYTUBOS	Und	27	R\$ 6,00	R\$ 162,00
205	VERGALHÃO 5/16	GERDAU	Und	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
209	VERGALHÃO 4,2 (ESTRIBO)	GERDAU	Und	325	R\$ 23,00	R\$ 7.475,00



**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
GABINETE DO PREFEITO**

O valor total para nossa adesão é de **R\$ 677.750,90 (seiscentos e setenta e sete mil setecentos e cinquenta reais e noventa centavos)**, uma vez obedecido ao Decreto nº 9.488/2018 e constatada que não haverá prejuízo em nosso orçamento financeiro anual para tal aquisição. No mais, Solicitamos que uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe **o(s) ofício(s) de autorização**, acompanhada da seguinte informação: “Há saldo disponível para esta adesão e que a mesma não trará qualquer prejuízo para a contratação original”, ***encaminhe também a cópia do Edital e anexos (e publicações do certame), a(s) Proposta(s) de Preço(s) vencedora(s), Parecer do Controle Interno e Jurídico, Homologação e publicações da Ata de Registro de Preços e posteriores documentos que alterem os preços registrados.***

Aproveitamos o ensejo, para apresentar nossos votos de elevada estima e apreço

Atenciosamente,

JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal